GOBIERNO DEL ESTADO DE HIDALGO
PRESENTE

Con base en los requerimientos recibidos, la empresa SERVICIOS BROXEL, S.A.P.I. DE C.V. se compromete con 
la siguientes condiciones:

Comisión del servicio de monederos electrónicos (tarjetas), referente a la dispersión de $123,520,000.00 
(Ciento veintitrés millones quinientos veinte mil pesos 00/100 m.n.) correspondiente al programa Becas 
para la Transformación .

La dispersión se llevará a través de (17,006) monederos electrónicos (tarjetas) (correspondientes a 17,006 
personas beneficiarias), monto a dispersar por beneficiario que podrá ser por la cantidad de $3,000.00 o

[...]

recibido dicho correo, sean incorporados a la póliza maestra de seguro.

El titular del monedero electrónico (tarjeta) contará con:

● Seguro de vida para:

La persona usuaria titular del monedero electrónico (tarjeta) entre 18 y 64 años por un monto de $35,000.00
(treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.).
Cónyuge o concubino(a) entre 18 y 80 años por un monto de $35,000.00 (treinta y cinco mil pesos 00/100
m.n.).

Hijo de la persona usuaria titular monedero electrónico (tarjeta), de entre 2 y 25 años (soltero y dependiente
económico) sin límite de hijos un evento por año. $15,000.00 (quince mil pesos 00/100 m.n.).

Asistencia Funeraria por Reembolso: Para iniciar con el proceso de indemnización, por la cantidad de
$15,000.00 (quince mil pesos 00/100 M.N.), una vez que sea integrado el expediente de acuerdo a lo solicitado
por parte SERVICIOS BROXEL, S.A.P.I. DE C.V. y elaborada la solicitud, en un lapso de 15 días hábiles SERVICIOS
BROXEL, S.A.P.I. DE C.V. deberá aplicar la indemnización correspondiente.

[...]

17,006 Tarjetas $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

2
Servicio de dispersión

(1.57%)
$123,520,000.00 Servicio 1.57% $1,939,264.00 $310,282.24 $2,249,546.24

3
Servicio de seguros y

asistencias ($200.00)
17,006 Servicio $200.00 $3,401,200.00 $544,192.00 $3,945,392.00

TOTAL CON IVA
(SEIS MILLONES CIENTO NOVENTA Y CUATRO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 24/100

M.N.)
$6,194,938.24